



Czwarta sesja Młodzieżowej Rady Miasta - obrady pełne dyskusji i nowych inicjatyw.

Choć na co dzień obrady Rady Miasta Torunia kojarzą się głównie z decyzjami i głosowaniami dorosłych radnych, tym razem w sali sesyjnej zabrzmiały głosy młodzieży, która podczas 4. sesji Młodzieżowej Rady Miasta mogła nie tylko zaprezentować swoje pomysły, lecz także poczuć atmosferę prawdziwego życia samorządowego.

Spotkanie, które odbyło się w gmachu toruńskiego magistratu, swoją obecnością wsparli Przewodniczący Rady Miasta Torunia pan Łukasz Walkusz oraz Wiceprzewodniczący Rady pan Michał Jakubaszek, którzy ze szczerym zainteresowaniem wsłuchiwali się w głos młodego pokolenia.

Przewodniczący Rady Miasta, zabierając głos podczas inauguracji, podkreślił, jak ważne jest, by młodzi ludzie nie tylko obserwowali pracę dorosłych radnych, ale także aktywnie uczestniczyli w procesie tworzenia i opiniowania lokalnych inicjatyw, które w przyszłości mogą stać się fundamentem dalszego rozwoju Torunia.

Młodzieżowa Rada Miasta stanowi znakomite pole do nauki odpowiedzialności obywatelskiej, ponieważ pozwala młodym ludziom zrozumieć, iż ich głos i zaangażowanie mają realne znaczenie nie tylko w murach szkoły, lecz także w szerszej przestrzeni społecznej. Łukasz Walkusz z dużym uznaniem odniósł się do inicjatyw młodzieży, nie szczędząc słów pochwały oraz zachęty do dalszej pracy na rzecz miasta. Podkreślił również, że Toruń potrzebuje młodych, kreatywnych ludzi, którzy już teraz potrafią myśleć odpowiedzialnie i potrafią dostrzegać wyzwania, przed którymi stoi lokalna społeczność.

Członkowie Młodzieżowej Rady Miasta podczas sesji omówili kluczowe zagadnienia dotyczące ich działalności, wymienili się spostrzeżeniami oraz przedyskutowali najbliższe inicjatywy. Obrady obfitowały w istotne tematy, a wśród nich znalazła się planowana delegacja do Warszawy, organizacja gry miejskiej, a także omówienie bieżących spraw oraz przedstawienie sprawozdań z dotychczasowych wyjazdów przedstawicieli Rady.

Zaprezentowano również inicjatywę, która – choć jeszcze w fazie roboczej – może stać się przełomowym narzędziem dla przyszłości Torunia. Pełnomocnik Prezydenta Miasta Torunia do spraw Młodzieży, pan Hubert Maciejewski, wspólnie z Pełnomocnikiem Prezydenta Miasta Torunia do spraw Równości, panem dr Michałem Bomastykiem, przedstawili projekt ankiety skierowanej do uczniów szkół ponadpodstawowych, która ma odpowiedzieć na jedno z najbardziej nurtujących pytań lokalnych władz: dlaczego młodzi torunianie, kończąc edukację, decydują się na wyjazd z rodzinnego miasta. Badanie to ma stanowić narzędzie do wypracowania realnych działań, które zatrzymają młodych ludzi w Toruniu, a zebrane wyniki ankiety posłużą nie tylko do stworzenia rekomendacji dla władz miasta, ale także staną się elementem nowej strategii rozwoju Torunia, której jednym z kluczowych celów będzie zatrzymanie odpływu młodych, ambitnych ludzi szukających przyszłości poza granicami miasta.

Dzięki zaangażowaniu uczestników oraz dynamicznej wymianie zdań posiedzenie obfitowało w konstruktywne wnioski, które nie tylko wpłyną na dalsze działania Młodzieżowej Rady Miasta, lecz także pozwolą na skuteczniejszą realizację podjętych inicjatyw. Jedną z nich jest podjęcie przez Młodzieżową Radę Miasta Torunia apelu nr 1/25 w sprawie podjęcia działań w kwestii Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Toruniu dotyczących obniżenia czynszu za wynajem pomieszczeń.

Na zakończenie sesji młodzież otrzymała możliwość zadawania pytań i prowadzenia otwartego dialogu, podczas którego nie zabrakło tematów trudnych, wymagających namysłu i odpowiedzialnych odpowiedzi. Zarówno młodzi członkowie Rady, jak i obecni samorządowcy zgodnie stwierdzili, że takie spotkania są nie tylko potrzebne, lecz także inspirujące i pokazujące, że miasto może być wspólną przestrzenią, w której każdy głos – niezależnie od wieku – ma znaczenie.

Tekst: Biuro Rady Miasta

Fot. © JMT 2025, autor: Magdalena Dębczyńska-Wróblewska, licencja: CC BY-NC 4.0













- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)